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Azərbaycan Ordusunun qlobal reytinq yürüșü
��� ordX arasında ���Fı yHrdə TərarlaşPa÷ıPız PodHrn Kərbi TXrXFXlX÷Xn təsdiTidir

“Global FirepoZer” (GF3) agentliyi 145 ordunun 2025-ci il üzrə reytinq 
cədvəlini açıqlayıb. Azərbaycan ordusu dünyanın ən güclü orduları siyahısın-
da 60-cı yerdə qərarlaşıb.

Qeyd edək ki, dilimizə “Qlobal atəş 
gücü” kimi tərcümə olunan GFP hər il 
dünya ölkələrinin bütövlükdə götürülmüş 
hərbi gücünün reytinq cədvəlini tərtib 
edir. Agentliyə amerikalı bloger Daniel 
Puçek rəhbərlik edir. Reytinqin onun 
tərəfindən tərtib olunduğu bildirilir. Pu-
çek hər bir ölkənin reytinqini hesablamaq 
üçün dəqiq formulu və təfərrüatları açıq-
lanmayan xüsusi düsturdan istifadə edir. 
Agentlik hər il ölkələrin silahlı qüvvələ-
rini avadanlıq və personalın sayı, maliy-
yə vəziyyəti, resursların mövcudluğu və 
digər amillər daxil olmaqla 60-a yaxın 
göstərici üzrə müqayisə edir. Hərbi güc 
təkcə ordunun şəxsi heyətinin kəmiyyət 
göstəriciləri ilə deyil, həm də onun ar-
senalında olan təyyarə və helikopterlər, 
tanklar, zirehli maşınlar, özüyeriyən artil-
leriya, yedəkli artilleriya və reaktiv qur-
ğular, dəniz donanmasında olan gəmilər 
və döyüş qayıqları, eləcə də hərbi büd-
cəsi və təbii sərvətlərə (yanacaq-sürtkü 
materialları, daş kömür və sair) çıxışı ilə 
müəyyən olunur. İndeks tərtib edilərkən 
demoqrafik, maliyyə, logistika və coğrafi 
amillərin də nəzərə alındığı iddia olunur.

“Qlobal atəş gücü” indeksi müxtəlif 
ölkələrin ənənəvi müharibə potensialını 
quru, dəniz və hava döyüş imkanları baxı-
mından müqayisə edir. 2016-cı ildən bəri 
hər il yenilənən indeksdə ənənəvi mühari-
bəyə diqqət yetirildiyi üçün nüvə arsenal-
ları nəzərə alınmır.

Əlbəttə, Azərbaycan Ordusunun 145 

ordu sırasında 60-cı yerdə qərarlaşması 
mühüm nailiyyət kimi qiymətləndirilmə-
lidir. Bu göstərici təsadüfi nəticə deyil 
və ölkəmizdə ordu quruculuğuna ayrılan 
diqqətin bariz nümunəsidir. Reytinq həm 
ölkəmizin mövcud potensialının obyektiv 
dəyərləndirilməsi, həm də regional təh-
lükəsizlik arxitekturasında tutduğumuz 
mövqeyin beynəlxalq səviyyədə tanın-
ması baxımından əhəmiyyət kəsb edir. 
Ümumiyyətlə, bu platformanın hazırladı-
ğı reytinqlər zaman-zaman müzakirəklərə 
yol açsa da, onun əsas mahiyyəti ölkələ-
rin hərbi hazırlıq səviyyəsinə dair ümumi 
təsəvvür formalaşdırmaqdır. Azərbaycan 
Ordusunun bu siyahıdakı mövqeyi də son 
illərdə aparılan modernləşmə siyasətinin, 
müdafiə sənayesinin inkişafının və hər-
bi əməliyyatlar zamanı nümayiş etdirilən 
yüksək planlaşdırma qabiliyyətinin nəti-
cəsidir.

Qeyd etdiyimiz kimi, agentlik ölkələ-
rin silahlı qüvvələrini 60-dan çox göstərici 
əsasında müqayisə edir. Bu göstəricilərin 
əksəriyyəti yalnız canlı qüvvə və texnika-
nın sayına deyil, həm də logistik imkan-
lara, müdafiə büdcəsinin davamlılığına, 
strateji resurslara çıxışa, sənaye-istehsal 
potensialına, coğrafi mövqeyə, hətta tə-
bii sərvətlərin mövcudluğuna qədər geniş 
sahəni əhatə edir. Azərbaycanın reytinqdə-
ki mövqeyi ölkəmizin yalnız hərbi arenada 
deyil, həm də iqtisadi və geosiyasi müstə-
vidə gücünü nümayiş etdirən kompleks ya-
naşmanı ortaya qoyur.

Ölkəmizin son onillikdə seçdiyi müda-
fiə strategiyası real şərtlərə uyğun şəkildə 
formalaşıb. Silahlı Qüvvələrimiz Ermə-
nistanla uzun illər davam edən münaqişə 
fonunda həm genişmiqyaslı əməliyyatlara 
hazırlıq, həm də müasir döyüş konsepsiya-
larına uyğunlaşmaq istiqamətində böyük 
dəyişikliklər yaşadı. ;üsusilə 2016-cı ildən 
sonra ordunun texnoloji üstünlük üzərində 
qurulması, pilotsuz uçuş aparatlarının tət-
biqi, artilleriya və xüsusi təyinatlı qüvvələ-
rin modernləşdirilməsi, yeni komando hər-
bi hissələrinin yaradılması Azərbaycanın 
müdafiə potensialını ciddi şəkildə artırdı. 
Hərbi reytinqlərdə belə göstəricilər mütləq 
nəzərə alınır, çünki bu elementlər döyüş 
meydanında həlledici rol oynayır.

Azərbaycanın hərbi büdcəsinin sabit 
artımı, müdafiə sənayesi sahəsinə edilən 
yatırımlar, beynəlxalq tərəfdaşlarla geniş-
lənən əməkdaşlıq da indeksdə əhəmiyyətli 
yer tutur. Türkiyə, Pakistan, İsrail, İtaliya 
və Serbiya kimi ölkələrlə hərbi-texniki 
əməkdaşlıq çərçivəsində əldə olunan yeni 
sistemlər ordumuzun imkanlarını daha çe-
vik və effektiv edib. Hazırda Azərbaycan 
Ordusunun arsenalında olan zərbə dronla-
rı, raket-artilleriya sistemləri, müasir tank-
lar və zirehli texnikalar, hava hücumundan 
müdafiə vasitələri Silahlı Qüvvələrimizi 
regionun ən hazırlıqlı ordularından birinə 
çevirib.

Bununla yanaşı, 2020-ci ildəki 44 
günlük müharibə və 3 il sonrakı antiterror 
əməliyyatı Azərbaycan Ordusunun döyüş 
hazırlığının, əməliyyat planlaşdırma qabi-
liyyətinin və koordinasiya səmərəliliyinin 
dünyada ciddi şəkildə izlənməsinə səbəb 
oldu. Hərbi dairələr bu əməliyyatları ;;, 

əsr müharibə modelinin yeni nümunələ-
rindən biri kimi qiymətləndirmişdilər. 
Belə təcrübə istənilən ordunun reytinqdə 
mövqeyinə təsir göstərir, çünki real döyüş 
sınağı güc balansının ən dəqiq ölçülərin-
dən sayılır.

Reytinqdə Azərbaycanı irəli çəkən 
mühüm amillərdən biri də ölkənin enerji 
resurslarına çıxışı, iqtisadiyyatın maliyyə 
dayanıqlılığı və müdafiə xərclərini uzun-
müddətli perspektivdə təmin etmək im-
kanlarıdır. “Global Firepower” bu kimi 
faktorları birbaşa ordunun resurs təminatı, 
texnika yenilənməsi və uzunmüddətli hər-
bi layihələrə davamlı investisiya imkanı 
kimi qiymətləndirir. Azərbaycanın təbii 
sərvətlərdən əldə etdiyi gəlirlər təkcə iq-
tisadi inkişaf üçün deyil, həm də müdafiə 
sektorunun sabit maliyyələşməsi üçün 
strateji baza rolunu oynayır.

Əlbəttə, reytinqdə ilk sıralarda yer alan 
ölkələrlə müqayisə etmək doğru olmaz. 
ABŞ, din, Rusiya, Hindistan, Fransa və 
Böyük Britaniya kimi dövlətlər qlobal miq-
yasda hərbi-strateji güc mərkəzləridir və on-
ların resurs potensialı ilə region ölkələrinin 
imkanları arasında fundamental fərqlər var. 
Lakin Azərbaycanın 60-cı pillədə qərarlaş-
ması ölkəmizin öz bölgəmizdə əsas təhlükə-
sizlik oyunçularından biri olduğunu göstə-
rir. Regionda hərbi-siyasi balansın dəyişdiyi 
bir dövrdə belə mövqe həm siyasi çəkini ar-
tırır, həm də diplomatik manevr imkanlarını 
genişləndirir. Onu da bildirək ki, Türkiyə 
Silahlı Qüvvələri �-cu yerdə qərarlaşaraq 
qlobal 10 güc arasındadır. Qazaxıstan Or-
dusu isə 57-ci yeri özü üçün təmin etməklə 
Mərkəzi Asiya ölkələri arasında ən yaxşı 
nəticəyə malikdir.

***
Azərbaycan Ordusunun inkişaf stra-

tegiyası yalnız müasir hərbi texnikaların 
alınmasına deyil, həm də şəxsi heyətin 
peşəkarlığının yüksəldilməsinə əsasla-
nır. Dövlətimiz son illərdə hərbi təhsil 
sahəsində ciddi islahatlar həyata keçirib, 
Türkiyə modelinə uyğunlaşma dərinləşib, 
NATO standartlarına keçid sürətlənib. 
Hərbi akademiyaların təkmilləşdirilməsi, 
müasir təlim mərkəzlərinin qurulması, 
beynəlxalq sülhməramlı missiyalarda işti-
rakı silahlı qüvvələrin peşəkarlığını güc-
ləndirir.

Yeni reytinq cədvəli həm də bir reallı-
ğı göstərir: Azərbaycan təkcə müdafiə qa-
biliyyətini artırmır, həm də postmüharibə 
dövründə yenidənqurma prosesləri ilə pa-
ralel şəkildə ordu quruculuğunda dayanıqlı 
model formalaşdırır. İşğaldan azad edilmiş 
ərazilərdə qurulan yeni hərbi infrastruktur-
lar, sərhəd xidmətinin modernləşdirilməsi, 
hava məkanının nəzarət mexanizmlərinin 
yenilənməsi ölkənin təhlükəsizlik sistemi-
nin bütövlüyünü təmin edən uzunmüddətli 
layihələrdəndir.

Bu reytinq Azərbaycanın təhlükəsizlik 
siyasətində yeni mərhələni də əks etdirir. 
Ordu artıq yalnız müdafiə funksiyası da-
şımır, həm də regionda sülhün qorunması 

üçün dayaq mexanizmlərindən birinə çev-
rilir. Azərbaycan =əngəzur istiqamətindən 
açılması nəzərdə tutulan kommunikasi-
yalar, Cənubi Qafqazda yeni əməkdaşlıq 
modelləri və iqtisadi inteqrasiya layihələ-
ri fonunda təhlükəsizlik arxitekturasında 
aparıcı rola iddialıdır. Bu iddianın əsas da-
yağı isə güclü ordu və davamlı hərbi-siyasi 
iradədir.

Ehtiyatda olan polkovnik, hərbi eks-
pert Şair Ramaldanovun fikrincə, Azər-
baycan Ordusunun 60-cı pillədə yer alması 

ölkəmizin mövcud imkanlarına adekvat 
göstəricidir. Onun qənaətincə, ordumuzun 
əsas üstünlüyü modern döyüş elementlə-
rinə çevik adaptasiya qabiliyyətindədir. 
;üsusilə zərbə dronları, yüksək dəqiqlikli 
raket kompleksləri, xüsusi təyinatlı qüv-
vələrin hazırlığı və real döyüş təcrübəsi 
Azərbaycanın regionda fərqlənməsinə sə-
bəb olur.

Ekspertlər qeyd edir ki, Azərbaycan 
Ordusu postsovet məkanında ən çevik mo-
dernləşmə proqramlarından birini həyata 
keçirir. Türkiyə ilə hərbi əməkdaşlıq, birgə 
təlimlərin intensivliyi, komanda idarəetmə 
sisteminin yenilənməsi ordunun keyfiyyət-
cə yeni mərhələyə keçdiyini göstərir. Bu 
amillər döyüş qabiliyyətinə birbaşa təsir 
edir.

Hərbi mütəxəssis hesab edir ki, reytinq-
də daha da irəliləmək üçün iki əsas istiqamət 
önə çıxacaq: müdafiə sənayesinin daxili 
istehsal imkanlarının genişləndirilməsi və 
hava-hava, hava-raket müdafiəsi sahəsində 
əlavə modernləşmə: “Azərbaycanda bu is-
tiqamətlər üzrə artıq iş gedir və yaxın illərdə 
nəticələrin daha aydın görünəcəyi proqnoz-
laşdırılır. Mənim dəyərləndirməyimə görə, 
ölkəmizin əsas üstünlüyü hərbi gücə siyasi 
iradənin dəstək verməsidir. dünki modern 
ordu təkcə texnika ilə deyil, vahid idarəet-
mə mərkəzinə malik strateji planlaşdırma 
ilə formalaşır. Azərbaycan bu baxımdan re-
gionun təhlükəsizlik sistemində əsas aktor 
olaraq qalır”.

SəxaYəW HƏ0İD  
XQ

Ermənistanın baş naziri Nikol 3a-
şinyana qarşı yarıaçıq, yarıgizli şəkildə 
xaricdən müxtəlif platformalarda təzyiq 
kampaniyası davam etməkdədir. 3ar-
lament seçkiləri yaxınlaşdıqca, daha 
geniş vüsət alacağı şübhə doğurmayan 
bu kampaniyaya “ağır artilleriya”nın 
qoşulduğunu müşahidə edirik. Söhbət 
amerikalı tanınmış jurnalist, siyasi te-
ledialoqların “ustası” sayılan Taker 
Karlsonun rusiyalı biznesmen Samvel 
Karapetyanın qardaşı oğlu Narek ilə 
müsahibəsindən gedir.

Hazırda haqqında qaldırılan cinayət 
işi ilə bağlı istintaq altında olan Samvel 
Karapetyan Nikol Paşinyana qarşı siyasi 
hərəkat yaratmağa, bu yolla hakimiyyəti 
ələ keçirməyə cəhd edib. İntəhası, biznes-
menin siyasi karyera qurmaq eksperimenti 
həbsxana kamerasında başa çatıb. Karlso-
nun siyasi tok-şousunun qəhrəmanı kimi 
niyə məhz Karapetyanın qardaşı oğlunu və 
nə üçün indi seçdiyi kimi təbii suallar do-
ğurmaya bilməz. Doğrudanmı erməni əsilli 
rusiyalı oliqarxın yaxın qohumu Amerika 
auditoriyası üçün maraqlı persona ola 
bilər? Məgər ciddi ittihamlar irəli sürülmüş 
və həbsdə olan oliqarxın yaxın çevrəsindən 
daha təcrübəli və ağırçəkili bir fiquru tap-
maq mümkün deyildimi? Amma məsələ-
nin mahiyyəti heç də ekranda kimin görün-
düyündə və ya müsahibinin nəyi müzakirə 
etdiyində deyil. Problem çoxmilyonluq au-
ditoriya qarşısında “teletamaşa”nın hansı 
məqsədlə və necə icra edilməsindədir.

Yeri gəlmişkən, nəzərə çatdıraq ki, Ta-
ker Karlson ənənəvi mənada peşəkar tele-
jurnalist deyil. O, “podkastlara” (podkast– 
müxtəlif mövzularda hazırlanan, internet 
üzərindən audio və ya video formatında 
yayımlanan verilişlər seriyasıdır. İstənilən 
vaxt rəqəmsal cihazlarda rahatlıqla iz-
lənilən bu proqramlarda daha çox siyasi 
mövzulara üstünlük verilir - red.) aparıcılıq 

edir. “Podkastinqin” isə ənənəvi jurnalisti-
kaya çox az aidiyyatı var. Qərbdə son 30-
40 ilin efir məhsulu kimi meydana çıxan 
bu janr hələ də müəyyən edilmiş elektron 
media standartlarından kənarda mövcud-
dur. Bu da təbiidir, çünki “podkastlar” 
nisbətən yeni, müasir dövrün fenomenidir. 
Məhz ona görə təəccüblü deyil ki, Karlson 
müsahibələrində sərbəst və inamlı şəkildə 
müdaxilələrə yol verir, bəzən opponent 
qismində çıxış edir. Axı, bu efir “fəndləri” 
tok-şounu baxımlı və maraqlı edən əsas 
amillər hesab olunur. Yəni, bu telelayihədə 
teleaparıcıdan intellektdən daha çox çevik-
lik, erudisiya və intriqa yaratmaq qabiliy-
yəti tələb olunur. Əgər ortada siyasi sifariş, 
korporativ mənafe və ya digər maraqlar 
varsa, bu halda söhbət əvvəldən axıradək 
əvvəlcədən düşünülmüş ssenari üzərində 
qurulur. Məqsəd isə auditoriyada lazımi 
rəyi, daha doğrusu, müzakirə obyekti olan 
personalar haqqında mənfi rəy formalaş-
dırmaqdır. 

***
Taker Karlsonun bu dəfə əsas vəzifəsi 

Ermənistanın hazırkı hakimiyyətinə qarşı 
tamaşaçı və dinləyicidə müəyyən təsəvvür 
yaratmaq idi. Süjetdən də hiss olunduğu 
kimi, görünür, amerikalı teleulduzun ət-
rafındakılardan, həmkarlarından heç kim 
müsahibədən əvvəl ona “Taker, sən bu 
mövzuda heç nə bilmirsən, sus, qonağın 
danışsın” deyə bilməzdi. Əgər deyilsəydi, 
o zaman bu, Karlson olmazdı ki. Veriliş-
də hər şey sifarişçinin istədiyi kimi getdi: 

şablon, birtərəfli, ağıllı, praqmatik təhlilə 
zərrə qədər dəxli olmayan müsahibə.

Müsahibənin məzmunu İrəvan istebliş-
mentinə qarşı erməni diasporasının təbli-
ğatının parlaq nümunəsi sayıla bilər. Can-
sıxıcı, darıxdırıcı, motivi hamıya məlum 
söhbətlər, sanki diplomatiyaya aid iyirmi il 
əvvəlki dərslikdən köçürmələr. Paşinyana 
ünvanlanan tənqidlər isə iyrənc dərəcədə 
bəsit və səviyyəsiz idi: kilsəyə qarşı hü-
cumlar, LGBT, “ənənəvi dini əxlaqın məhv 
edilməsi” və s.

Verilişin ən gülməli tərəfi ondan ibarət-
dir ki, qardaşı oğlu Narek Samvel Karapet-
yanla Nikol Paşinyan arasında yaranmış 
münaqişənin əsl səbəbləri barədə bir kəl-
mə danışmadı. Üstəlik, teleaparıcı da nə 
erməni oliqarxın Moskva ilə isti əlaqələri, 
nə Ermənistan üçün revanşist kursun yeni 
nümayəndəsi kimi ortaya atılması, nə də 
Samvel Karapetyan kimilərin qələbəsinin 
real Ermənistandan utopik Ermənistana 
qayıdışın demək olacağı barədə danışdı. 
Qardaşoğlu isə qeyd etmədi ki, əgər bu gün 
Ermənistan Şimal qonşusunun qanadının 
altına qayıtsa, son illər əldə etdiyi bütün 
uğurları – Azərbaycanla sülh prosesində-
ki irəliləyişlər, Bakının nəqliyyat dəhliz-
lərinin açılması yönündə atdığı addım və 
normallaşma yoluna düşən ikitərəfli müna-
sibətlər yenidən divara dirənəcək. 

Aşkar görünən mənzərə onu deyir ki, 
bu gün Nikol Paşinyan azsaylı erməni li-
derlərindən biridir ki, ölkəsinin açıq, müa-
sir və qonşuları ilə qarşılıqlı hörmət və 
etimada söykənən münasibətlər qurması 

üçün çalışır, hayların beynini xəyali və 
zərərli niyyət və planlardan təmizləmək-
də israrlıdır. dıxışlarında dünənə deyil, 
gələcəyə fokuslandığını müşahidə edirik. 
Təəssüf ki, Taker Karlsonun verilişində 
hər şey Paşinyan iqtidarına qarşı yönəldil-
di. Guya Hayastanın baş naziri inanca qarşı 
mübarizə aparır və erməni xalqına LGBT 
gündəmini sırıyır. Sanki danışmağa başqa 
mövzular yox imiş. 

Narek Karapetyan Ermənistanın daxili 
işlərindən də danışdı. Amma elə danışdı ki, 
tamaşaçıların əksəriyyəti kimi, biz də qəti 
əmin olduq ki, əgər Avropanın hər hansı bir 
ölkəsində siyasətçi LGBT və din haqqında 
bu cür danışmağa başlasa, ən yaxşı halda 
onunla məsafə saxlayarlar. Görəsən, tama-
şaçıların neçə faizi Samvel Karapetyanın 
LGBT gündəminə görə həbsdə olduğu-
na inanıb? Axı, gənc Narek haradan bilə 

bilərdi ki, həm erməni kilsəsi, həm də onun 
şiddətlə müdafiə etdiyi Moskva Patriarxlı-
ğının Ukrayna Kilsəsi çoxdan Rusiyanın 
maraqları üçün kanala çevrilib? Onları ən 
yumşaq formada “konduitlər” adlandırır-
lar. 

“;arakterinə görə avtoritar lider olan 
baş nazir Paşinyan kilsəyə qarşıdır”, – 
deyən Karlson heç vaxt səfər etmədiyi və 
sözün əsl mənasında, haqqında heç bir 
məlumatının olmadığı ölkə və onun rəhbə-
ri haqqında bu cür danışır və onu qınayır. 
Son nöqtəni isə qardaşoğlunun əvəzinə o, 
özü qoyur: “Paşinyan Ermənistanda pra-
voslav xristianlığın belini qırmaq istəyir”. 

Bundan sonrasını şərh etməyə lüzum 
görmürük. Sadəcə, onu mütləq qeyd et-
məliyik ki, qarşıdan gələn 2026-cı il 
parlament seçkilərində Paşinyanı ciddi 
mübarizə gözlədiyinə kiminsə şübhəsi 
var idisə, bu “podkastinqdən” sonra ay-
dın olur ki, onu “ağır döyüşlər” gözləyir. 
Amma bir həqiqəti deməyə məcburuq: 
Nikol Paşinyan “xristianlığa qarşı müba-
rizədə” və “LGBT-yə lobbiçilikdə” itti-
ham olunursa, deməli, o, düz yoldadır. O, 
həqiqətən də xarici qüvvələrlə əməkdaş-
lıq edənləri, daşnak və revanşistləri daha 
aşağı salmağa davam etməlidir. Bu yol 
bütövlük və qətiyyət tələb edir. İstənilən 
yumşaqlıq və ya özündən razılıq Ermə-
nistanın dövlətçiliyi üçün real təhlükənin 
yaranması deməkdir.
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